
Crispiano, data protocollo

- Al DSGA
- Ai docenti interessati
- Sito Progetti PNRR
- Albo pretorio

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università

Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi
Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023)

Titolo progetto: STEM by step - CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-29236 - CUP: D94D23004190006

OGGETTO: DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIE DEFINITIVE INCARICO FIGURE
PROFESSIONALI INTERNE (TUTOR ED ESPERTI) - AVVISO PROT. N°1359 del
27/02/2024

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

VISTO L’Investimento 3.1: di cui alla missione 4 - Istruzione e ricerca Componente 1 - Potenziamento
dell’offerta dei servizi di istruzione: degli asili nido delle Università Investimento 3.1: Nuove
Competenze e nuovi linguaggi – Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multi linguistiche
(D.M. 65/2023);

VISTO il Decreto di riparto delle risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione della linea di
investimento 3.1 “Nuove Competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e
Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle
Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next
Generation EU;

DIREZIONE DIDATTICA  "MANCINI" - C.F. 80013930732 C.M. TAEE040001 - AF0F8DA - Protocollo Generale

Prot. 0002136/U del 28/03/2024



VISTO il progetto "STEP by step” elaborato e presentato da codesta Istituzione Scolastica in data
19.12.2023;

VISTO l’accordo di concessione per il finanziamento delle attività del 22 gennaio 2024 prot. n. 10266;

RICHIAMATO il Decreto Dirigenziale prot. n. 1096/U del 16/02/2024 di Formale assunzione in bilancio
e contestuale modifica all’E.F. 2024 - Piano Nazionale di Ripresa E Resilienza - Missione 4:
Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili
nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi. Azioni di potenziamento
delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023). Titolo progetto: STEM by step. CNP:
M4C1I3.1-2023-1143-P-29236. CUP: D94D23004190006;

CONSIDERATO che possono essere affidate all’esterno prestazioni e attività che non possono essere
assegnate al personale dipendente dell’Istituzione Scolastica per inesistenza di specifiche competenze
professionali, ovvero che non possono essere espletate dal personale dipendente dell’Istituzione
Scolastica per indisponibilità o coincidenza di altri impegni di lavoro, ovvero in tutti gli altri casi in cui il
ricorso a figure esterne si renda necessario per ragioni contingenti;

VISTA la Determina prot. 1356 del 27/02/2024, con la quale l’Istituzione scolastica ha definito l’avvio della

selezione nell’ambito del progetto PNRR “STEM BY STEP”, per le seguenti figure:

- gruppo di lavoro interno all’istituzione scolastica per intervento A;

- formatori esperti e tutor interni all’istituzione scolastica per intervento A;

- gruppo di lavoro interno all’istituzione scolastica per intervento B;

- formatori esperti interni/esterni all’istituzione scolastica per intervento B;

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 1359, pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 27/02/2024;

RICHIAMATO il Decreto prot. n. 1916 del 19/03/2024 con il quale è stata costituita la Commissione per la

valutazione delle candidature pervenute ai fini della selezione di n. 33 incarichi individuali per ricoprire il

ruolo di tutor e n. 7 incarichi individuali per ricoprire il ruolo di esperto (linea di investimento A), in relazione

al progetto STEM by step, identificato da Codice M4C1I3.1-2023-1143-P-29236 - CUP: D94D23004190006;

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 1359 del 27/02/2024, particolare, l’art. 8 ai sensi del quale le candidature

devono pervenire entro il 14 marzo 2024;

CONSIDERATO che alla data del 14 marzo 2024, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle

manifestazioni di interesse, sono pervenute:

- n. 16 candidature per la figura di TUTOR, da parte del personale interno all’Istituzione come di

seguito specificato: n. 6 (sei) candidature come TUTOR Scuola dell’Infanzia; n. 10 (nove) candidature

come TUTOR Scuola Primaria:

- n. 4 candidature per la figura di ESPERTO, da parte del personale interno all’Istituzione come di

seguito specificato: n. 3 (tre) candidature come ESPERTI Scuola dell’Infanzia; n. 1 (una) come

ESPERTO Scuola Primaria;

CONSIDERATO che si è proceduto alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri di
selezione indicati nell’Avviso di selezione prot. n. 1359 del 27/02/2024;

VISTO il verbale della Commissione, istituita per la valutazione delle candidature, acquisito con prot. n.
1955/E del 20/03/2024;

VISTO il Decreto prot. 1974 del 21/03/2024 con il quale è stata pubblicata la graduatoria provvisoria relativa
alle candidature pervenute per il succitato avviso di selezione, avverso la quale era possibile esporre reclamo



entro 5 gg dalla pubblicazione;

CONSIDERATO che sono trascorsi i giorni concessi per eventuali reclami;

VISTO il reclamo prot. n. 2041/E del 25/03/2024 pervenuto da parte della docente Valentina Malcangi;

VISTO il verbale della Commissione, riunitasi per la valutazione dei reclami pervenuti, acquisito con prot. n.
2121 del 27/03/2024;

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni
per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione»

DETERMINA

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:

1. di approvare e pubblicare le graduatorie definitive ivi allegate, distinte per figure professionali

“ESPERTI” e “TUTOR”, relative all’avviso interno di selezione prot. n°1359 del 27/02/2024;

2. avverso le presenti graduatorie è ammesso il ricorso al TAR entro 60 giorni o al Capo dello Stato entro
120 giorni dalla data di pubblicazione delle stesse;

3. di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on-line dell’Istituzione scolastica, nonché nella
sezione del sito web dedicata ai progetti PNRR.

La Dirigente Scolastica
Dott.ssa Rosaura Di Giuseppe

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e delle norme correlate



AVVISO DI SELEZIONE PROT. 1359 DEL 27.02.2024

GRADUATORIA DEFINITIVA FIGURA TUTOR STEM ALUNNI

100

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023)
Titolo progetto: STEM by step - CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-29236 - CUP: D94D23004190006

L' ISTRUZIONE, LA FORMAZIONE NELLO SPECIFICO
SETTORE IN CUI SI CONCORRE

LE CERTIFICAZIONI OTTENUTE

LE ESPERIENZE NELLO SPECIFICO SETTORE IN CUI SI CONCORRE

ANTONANTE
TIZIANA prot.

1662

 SALAMINA
MARIA prot.

1665

SUMA
CLAUDIA
prot. 1689

SALAMIDA
LORENZA
prot. 1670

ARENA
ROSANNA
prot. 1779

SICILIA
ANNALISA
prot. 1780

SERIO
LILIANA

prot. 1783

CARNAZZA
CRISTINA
prot. 1784

COLUCCI
DONATELL
A prot. 17

81

MAGGI
ELISABETTA

ROSARIA
PROT. 1812

MASI
STEFANIA
prot. 1759

DE
STEFANO
ROSANNA
prot. 1763

D'AMATI M.
CRISTINA

PROT. 1805

LOBELLO M.
FONTANA
prot. 1806

GALEANDR
O GRAZIA
prot. 1782

MALCANGI
VALENTINA
prot. 1458

*MAZZA
MAURA

prot. 1817
(Riserva)

A1. LAUREA
(vecchio ordinamento o
magistrale)

Verrà valutata
una sola
laurea

15 15 15 15 15 15

A2. LAUREA
(triennale in alternativa al punto
A1)

Verrà valutata
una sola
laurea

10 10

A3. DIPLOMA SCUOLA
SECONDARIA
(in alternativa al punto A1 e A2)

Verrà valutato
un solo titolo 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5

B1. COMPETENZE I.C.T.
CERTIFICATE riconosciute dal
MIM

Max 1 5 punti 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5

C1. ESPERIENZE DI TUTOR
D’AULA/DIDATTICO (min. 20
ore) nei progetti finanziati dal
fondo sociale europeo (pon –
por- pnrr etc.)

Max 10 3 punti cad. 3 3 10 6 3 6 3 6 3

C2. ESPERIENZE DI
FACILITATORE
(min. 20 ore) nei progetti
finanziati dal fondo sociale
europeo (pon – por- pnrr etc.)

Max 10 2 punti cad.

C3. CONOSCENZE SPECIFICHE
DELL'ARGOMENTO
(documentate attraverso
esperienze di docente)

Max 10 2 punti cad. 4 4 2 10 6 10 2 2 6

C4. CONOSCENZE SPECIFICHE
DELL' ARGOMENTO DELLA
FORMAZIONE (documentate
attraverso pubblicazioni o corsi
seguiti (min 12 ore) per i quali è
stato rilasciato un attestato)

Max. 5 2 punti cad. 10 2 10 10 5 4 10

5 18 10 14 27 15 30 18 15 25 20 32 43 23 11 5 29

PUNTI

*Riserva: La docente è ammessa con riserva, in subordine alle altre candidatura, per invio successivo ai termini di scadenza



AVVISO DI SELEZIONE PROT. 1359 DEL 27.02.2024

GRADUATORIA DEFINITIVA - FIGURA ESPERTO STEM ALUNNI

CERTIFICAZIONI OTTENUTE  NELLO SPECIFICO SETTORE IN CUI SI CONCORRE

100

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023)
Titolo progetto: STEM by step - CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-29236 - CUP: D94D23004190006

L' ISTRUZIONE, LA FORMAZIONE NELLO SPECIFICO DIPARTIMENTO IN
CUI SI CONCORRE

B1. COMPETENZE I.C.T. CERTIFICATE
riconosciute dal MIM
ESPERIENZE NELLO SPECIFICO SETTORE IN CUI SI CONCORRE

CAPUTO ALDA
prot. 1813

DE STEFANO
ROSANNA prot.

1763

* MAZZA
MAURA prot.
1817 (riserva)

MASI
STEFANIA
prot. 1759

A1. LAUREA INERENTE AL RUOLO
SPECIFICO (vecchio ordinamento o
magistrale)

20 20

A2. LAUREA TRIENNALE INERENTE AL
RUOLO SPECIFICO (in alternativa al
punto A1)

10

A3. DIPLOMA DI ISTRUZIONE
SECONDARIA (in alternativa ai punti A1
e A2)

5 5 5 5

A4. DOTTORATO DI RICERCA ATTINENTE ALLA SELEZIONE 5
A5. MASTER UNIVERSITARIO DI II LIVELLO ATTINENTE ALLA
SELEZIONE 5

A6. MASTER UNIVERSITARIO DI I LIVELLO ATTINENTE ALLA
SELEZIONE (in alternativa al punto A3) 5

Max 2 cert. 5 punti cad

C1. CONOSCENZE SPECIFICHE
DELL'ARGOMENTO (documentate
attraverso esperienze di esperto in
tematiche inerenti all’argomento della
selezione presso scuole statali)

Max 10 2 punti cad.

C2. CONOSCENZE SPECIFICHE
DELL'ARGOMENTO (documentate
attraverso pubblicazioni, anche di corsi
di formazione online, inerenti
all’argomento della selezione)

Max 5 2 punti cad.

C3. CONOSCENZE SPECIFICHE
DELL'ARGOMENTO (documentate
attraverso esperienze di esperto in
tematiche inerenti all’argomento della
selezione se non coincidenti con quelli
del punto C1)

Max 10 1 punti cad.

C4. CONOSCENZE SPECIFICHE
DELL'ARGOMENTO (documentate
attraverso corsi di formazione seguiti
min. 10 ore, con rilascio di attestato)

Max 10 1 punti cad.

C4. CONOSCENZE SPECIFICHE
DELL'ARGOMENTO (documentate
attraverso esperienze lavorative
professionali inerenti all’oggetto
dell’incarico e alla tematica dello stesso
se non coincidenti con i punti C1 e C3)

Max 10 1 punto cad.

Verrà valutata una sola
laurea

Verrà valutata una sola
laurea

Verrà valutato un solo
titolo

PUNTI

10 10 5 10

2 6 6

2

4 1

10 10 10 10

1 3 3

28 55 27 28

*Riserva: La docente è ammessa con riserva, in subordine alle altre candidatura, per invio successivo ai termini di scadenza


		2024-03-28T08:47:15+0100
	ROSAURA DI GIUSEPPE




